XI

Aug⁹.
 4. sen. di.
 44. de re
 p̄obis.

Aug⁹.
 2. sen. vi.
 32. Allo
 quin.

Luc. 11.

L

XI

R

Aug^o.

stulantis amici pfeueratia opus e vt accipiamus
 qd in fide orado petim^o. inueniam^o qd spe recte
 viuendo qrim^o. aptat id ad qd caritate pulsam^o.
 Qui aut no dat apparet: qz bn n petir. Petam^o
 itaqz et pulsem^o ianuã chasti. de q dictu est. bec
 porta dñi. iusti intrabũt p eã. vt cũ intrauerim^o.
 apiant nobis thesauri absco diti in chasto iesu. i
 quo e omnis sciẽtia. [Aut qd ex vobis bõ quez
 sperient fili^o su^o panẽ nũquid lapidẽ porriget
 ei. Aut si piscẽ petit. nũquid spẽtem porriget ei.
 Aut si ouẽ petierit. nũquid porriget ei scorpionẽ.]
 Petẽdũ p fidẽtis pber. z qd petẽdũ sit explanat
 a minoribus ad maiora. sicut supius de volatili
 bus celi z lĩqẽ. [Si q vos cũ sitis mali nosti bo
 na data dare filijs vestris. qstomagi pĩ vř q i ce
 lis e dabit bona petẽtib^o se. Malos vocat sceti
 amatores quoz dõa km sensũ eoz dicẽda sunt
 bona. Uel bona sũt naturaliter oia q de^o fecit.
 [Si qnos cũ sim^o mali dare nouimus qd peti
 mus qntomagi dõa.] Aplos malos dixit vř hu
 manũ gen^o sub psona aploz ad cõparationem
 diuine elemẽte. Qd lucas ait dabit spũm bonũ
 p quo marth^o posuit dabit bona. ostẽdit spũm
 scẽti distributore oim bonoz spũalium. Mi
 stice panis intelligit charitas. ppter appetitum
 tũccessariũ. vt sine illa cetera nihil sint. sicut si
 ne pane inops est mēsa. Qui cõtraria est cordis
 duricia quã lapidi cõparauit. Piscis est fides i
 uisibilis. Sicut eni piscis sub tegumẽto aquaz
 nascit. viuit et alit: ita fides q in deũ est. in cord
 inuisibilis gignit. inuisibili gracia spũs p aquaz
 baptisimũ cõsecrat. inuisibili auxilio diuine pre
 ceptionis ne deficiat nutrit inuisibili pĩnoz intus
 tu bñ operat. Qd etiã fides hui^o mũdi fluctib^o
 circũlatrata nõ frãgit. recte pisci cõpat. Qui con
 trariũ posuit serpẽtẽ ppter venena infidelitatis
 que etiã panno homini male suadendo psemia
 uit. Spes ono comparat. Non dum eni gignit
 ad rem. sicut ouim nondũ est pullus. sz foneu
 do speratur. Qui cõtrariũ posuit scorpiones. cu
 ius aculeus venenatus retro timẽdus est. sicut
 spei contrarium e retro respicere cum spes i an
 teriora bona extendat.

Sermo in rogationibus.

D
 Ps. 33.

Luli dñi sup iustos: z aures ei^o in
 pces eoz. Qui a malo declinat for
 nicatões: adulteria: piuria: furta:
 falsa testimonia: z hio similia deuitat: z q
 bona faciunt: dõ sua et hoibus soluũt sua.
 Ibi iusti sunt: et super hos oculi misericor
 die dei respiciunt: z aures eius ad preceõ
 eorum. qz autẽqz in uocent eum: dicet eis:
 ecce assu. Vultus autẽ domini sup faci
 entes mala. Ad quid? Ut perdat de terra
 memoziã eorum. Iusti ergo a deo respi
 ci et ab eo exaudiri gaudeant: z in melius
 proficiant: mei autẽ confusiles sz in crimi
 nibus fetentes peccata deserant: z ad ora
 tionio munimẽt cõfugiant: z se etiã exau

diendos sciant. Tribuo autẽ modis orati
 ones nostre impediunt: qz a deo non exau
 diuntur. Qui orat vt de inimicis suis vl
 ciscatur: hinc non exauditur: sz oratio eius i
 peccatũ cõuertitur. Qui odium in corde
 retinet: et in se peccanti non dimittit: hũc
 orantem deus nõ exaudiet. Qui crimina
 lia peccata perpetrat: et in his delectabilis
 perseuerat: hinc in cassum pces fundit. quia
 deus peccatores non audit. Unde p pro
 phetam dicitur. Aures dei non sunt agg
 uate vt nõ audiat: sz peccata vestra obstãt:
 ne vos exaudiat. Item idem. Ptopi pec
 cata nostra dñe opposuisti tibi nubẽ: ne trã
 feat oratio. Peccatum quippe graue est: vt
 plumbũ: et ideo pertrahit hominem in ba
 ratri pfundum. Sicut eni rota in mõre de
 mittitur: z per precipiciũ ad ima conuallif
 deuoluitur: sic anima sponte deum deserẽt
 z iniquitatem prucis: nũqz in imo lap
 su morabitur: sed semper vltorius ad deũ
 riora plabitur: z peccatum qd citius peni
 tentia non diluit: mox aliud suo pondere
 trahit: z de peccato in peccatum cadit: vl
 qz dũ in pfundũ maloz venerit: in eter
 ne mortis puteum proiuit. Super cui^o os
 lapis damnationis ponitur: vsqz dum red
 dat nouissimum quãdrãtẽ exire nõ pmitti
 tur. Deuotis ergo precibus charissimi a
 deo poscite. ne vos abso: beat pfundũ: ne
 qz vigeat super vos puteus os suum. Fu
 gite mundi et carnis desideria: que sũt de
 monũ seruitia: querite dñm z viuetãia ve
 stra. Propheta namqz vidit vbi mulier in
 anfora sedens in mari natabat: quã massa
 plũbi grauabat. Et ecce due mulieres ala
 te anforã cum muliere leuabant: z eam in
 terram babilonis ducebant. Abare turbo
 lentũ est hoc seculũ: aduersitatibus pcel
 losum. Abulier q in anfora natat: est ania
 nostra: que corpori p̃sideo: in periculis se
 culi laborat. Quam massa plumbi grauãt
 qz animã nostrãz grauis iniquitas onerat.
 Due mulieres que anforã cum muliere le
 uant: sunt duo vitia: superbia sz et luxu
 ria: que animã nostrã et corpus nostrũ
 ad illicita mollificant. Superbia eni aiam
 in elationem erigit: luxuria vero carnez in
 immũdiciã depmit. Abõz dum spiritus
 in superbiã extollitur: illico caro in lux
 uriam mergitur. hõc alate describuntur:
 quia instabiles redduntur qui eas secunt.
 Anforã cum muliere in terrã babilõis

Gregori^o.

sac. 5.

quod perfusio dicitur: ducitur: quia sibi consentientes duplici perfusione induunt: dum et hic coram hominibus in corpore perfundunt: et in futuro in aeterna perfusione puniunt: sicut dicitur: Sapienter duplici perfusione: sicut diploides: Ergo carissimi superbia et luxuriam execramini atque in domino delectamini: et dabit vobis petitiones cordis vestri

Diuisio

Dia confusistis hodie: verbum dei intente audire debetis. Ipse dominus noster dicit quidam semen suum seminare exiit: et dum seminat: aliud secus viam cadens perculcat et a volucribus deuorat: aliud supra petram perfoliatus: natum aruit: quia humor non habuit. Aliud in bonam terram cecidit: et aliud tricesimum: aliud sexagesimum: aliud centesimum fructus obtulit. Qui semen seminat: est sacerdos qui verbum dei predicat: ager in quo semine spargitur sunt vestra corda in quibus verbum dei iacet. Semen in via iactum: et a perirentibus perculcatum a volucribus deuoratum: designat eos qui verbum dei percipiunt: sed secularibus negociis et mundanis desiderijs intente illud quasi perirent: et demones a memoria eorum tollunt: et nullum pietatis fructum referunt. Supra petram autem cadens et ibi arescens duri cordes designat: qui quisque verbum dei aliquando audiunt in malicia tamen perdurant: et cum humore superne gratiae non habeant: necesse est ut verbum dei in eis arescat. Quod autem spine suffocatum: sunt hi quibus diuitie: voluptates vite sollicitudine aures a verbo dei obdurat. Quod autem in terram bonam cadens fructificat: est multitudo fidelium que verbo dei obediens: bonis actibus insudat. Coniugati tricesimum fructum referunt: dum fide sancte trinitatis: decalogo legis perficiunt. Continentes vero sexagesimum profecti: dum hec actualiter et spiritaliter implere satagunt. Virgines autem centesimum ferunt: cum deo corpore et spiritu placere perfecte intendunt. Hinc carissimi debetis breuiter auscultare: vnde de cretum sit istis diebus cruces portare. Serpentem quod terra siccitate: homines vero et astantia: tabuerunt mortalitate: insuper feritas visorum luporum et aliarum bestiarum plurimos deuastauit: quarum multitudo: passim ciuitates et villas ingrediens: pueros in cunis etiam dilacerauit. Eo tempore: mamertus episcopus uenit se ecclesiam regebat. Qui uocato populo

triduo ieiunare: orare: cruces portare monerat: ut misericordia dei que in inuitas per triduanum ieiunium liberaisset a subuersione populo suo subueniret et peccati afflictio. Quo facto plaga cedatur: gaudium et habundantia rerum afflictis donatur. Porro ille dies qui maior letania dicitur: ea de causa instituitur legitur. Tyberis plus solito inundauit: romam ingrediens maximas regiones in ea occupauit: ecclesias diruit: multa edificia cum populo subuertit. Per cuius aluam ingens draco cum magna multitudine serpentium mare ingreditur: cum quibus omnibus ibidem suffocatur. Qui in lituo picui aerem sua putredine corrumpit et grauem mortalitatem humano generi intulerunt. Sagitte namque celitus venire respiciunt: de quibus inguina hominum tacta sine mora moriebantur. Primitus papa pelagum moritur: deinde populus romanus penetrat subita morte persumit. Gregorius itaque episcopus leuatur quod populum ieiunare: cruceo portare et orare hortatur. Quod dum deuote pagant: plaga cessat: et populus pace dei exultat. Unde statutum est: ut eadem dies annuatim in ecclesia agatur: cum ieiuniorum et letaniarum celebratione: quantum dominus deus et astantia nostra custodiat a mortalitate. Et quia sepe hoc tempore ex incontinentia aeris solet euenire: quod iacta semina visibus nostris perire deperire: decretum est: ut isti dies eodem ritu: sed cum ieiunijs et letanijs peragantur: ut totius anni fructus nobis ab omni infortunio custodiantur. Et ut pius dominus deus nobis fiduciam impetrandi: hortatur nos ad studium orandi. Dicit enim. Si quis media nocte panes ab amico perat: quos amicum suum de via uenientem ponat: si ei propter amicitiam non tribuat propter improbitatem eius que possit exhibeat. Amicus hic est deus: qui nos dilexit: et unigenitum suum pro nobis tradidit. Ab hoc media nocte panem petimus: dum in tribulatione eiuo auxilium querimus. Et si nobis propter peccata nostra subuenire tardat: tamen si perseuerauerimus: misericordiam suam nobis prerogat. Absque dubio autem nos exaudiri noscimus: si in se contra preceptum: si intenta mente querimus: si lacrimis pulsamus. Qui enim patrem panem petit: nullo modo ei lapidem dabit. Et qui a patre piscem exigit: minime serpentem accipit. Et si ouis proscindat: nunquam ei scorpionem porrigit. Per panem quod cor hominis confirmat: charitas declaratur: per quam homo in virtutibus corroboratur. Per piscem qui pulsu fluctuum nutritur: fides intelligitur: